DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 25Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

ERRATA
Errata da Portaria de Diária Nº. 608 e 609 de 29 de setembro de
2020, a respeito da data de destino. Publicada no DOE nº 34. 393
de 03/11/2020.
ONDE SE LÊ:  19 a 23/10/2020
LEIA-SE: 21 a 23/10/2020
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 597358
ERRATA
Errata da Portaria de Diária Nº. 572 de 17 de setembro de 2020, a
respeito dos municípios de destino. Publicada no DOE nº 34. 390
de 29/10/2020.
ONDE SE LÊ:  Bonito/ Nova Timboteua/Ourém/Peixe-Boi/Primavera/Qua-
tipuru/ Santarém Novo/ São João de Pirabas/Santa Luzia do Pará / PA.
LEIA-SE: Augusto Corrêa/Bragança/Bonito/Nova Timboteua/Ourém/Peixe
-Boi/Primavera/Quatipuru/Santa Luzia do Pará/Santarém Novo/São João
de Pirabas/Tracuateua/Viseu.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 597366

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 649 DE 09 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De realizar coleta de água superfi cial nos rios Caetés e Caetezi-
nho e de afl uentes para industrial na Meje AgroIndustrial, devido a possível
contaminação por afl uente industrial, os vazamento que ocorreu da Meje e
transportar as amostras para o LACEN.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): Bonito/Belém/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Rubens Souza de Oliveira 0504790 Ag. De Saúde

Antonio Ismael Barros do Carmo 57206704-1 Ag. De controle de Endemias

Período: 26 a 27/10/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 650 DE 09 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores para realizar coleta de água su-
perfi cial nos rios Caetés e Caetezinho e de afl uentes para industrial na Meje
AgroIndustrial, devido a possível contaminação por afl uente industrial, os
vazamento que ocorreu da Meje e transportar as amostras para o LACEN.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Bonito/Belém/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Sousa Amaral 57207813/1 Motorista

Período: 26 a 27/10/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 597311
DIÁRIA
PORTARIA Nº 643 DE 09 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De supervisionar a campanha nacional de vacinação contra a
poliomielite e de multivacinação de 2020.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): Salinas/São Joao de Pirabas/Prima-
vera/Quatipuru/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Eliana do Socorro P. Ribeiro 5900791-1 Ag. De Endemias

Período: 16 a 17/10/2020 Quantidade: 1 (uma) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 644 DE 09 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidora para supervisionar a campanha
nacional de vacinação contra a poliomielite e de multivacinação de 2020.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Salinas/São Joao de Pirabas/Prima-
vera/Quatipuru/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antonio Soares Menezes 0505329 Motorista

Período: 16 a 17/10/2020 Quantidade: 1 (uma) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 597209
DIÁRIA
PORTARIA Nº 618 DE 29 DE SETEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar supervisão e acompanhamento com os técnicos de VI-
SAMB municipal nos pontos de coletas de água; orientar os técnicos e
agentes de VISAMB a informar as populações a conscientizar-se sobre o
consumo e uso da agua potável tratada; conciliar as entregas dos laudos
nos domicílios dos referidos municípios.
Origem: Capanema/PA – Destino (s) Cachoeira do Piriá/Peixe Boi/Santa
Luzia do Pará/Tracuateua/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ataídes Eduardo Nascimento 0505081 Ag. De Saúde Pública

José Maria Moura 0502121 Guarda de Endemias

Período: 20 a 23/10/2020 Quantidade: 2 (duas) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 619 DE 29 DE SETEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores para realizar supervisão e acom-
panhamento com os técnicos de VISAMB municipal nos pontos de coletas
de água; orientar os técnicos e agentes de VISAMB a informar as popula-
ções a conscientizar-se sobre o consumo e uso da agua potável tratada;
conciliar as entregas dos laudos nos domicílios dos referidos municípios.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Cachoeira do Piriá/Peixe Boi/Santa
Luzia do Pará/Tracuateua/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antonio Soares Menezes 0505329 Motorista

Período: 20 a 23/10/2020 Quantidade: 2 (duas) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 597175
DIÁRIA
PORTARIA Nº 658 DE 16 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De participar da reunião com a coordenação da Saúde da Mulher
e da Criança, para criação de equipe técnica que irá monitorar as materni-
dades vinculadas a rede cegonha.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): Belém/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira

Iolanda de Fatima Mendes da Silva 3156184-1 Odontóloga

Período: 28 a 29/10/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 659 DE 16 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores para participar da reunião com
a coordenação da Saúde da Mulher e da Criança, para criação de equipe
técnica que irá monitorar as maternidades vinculadas a rede cegonha.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Belém/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 28 a 29/10/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 597291
DIÁRIA
PORTARIA Nº 663 DE 20 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De prevenção e controle (captura, educação em saúde, inves-
tigação de pessoas agredidas ou em contato com animais raivosos), as
atividades são realizadas com visita a manutenção da saúde Humana.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): Nova Timboteua/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Francisco das Chagas M. Galvão 505018 Ag. De Saúde Pública

Antônio Neves Medeiros dos Santos 0505099 Ag. De Saúde Pública
Itamar Lima da Silva 108804-1 Ag. De Portaria

Período: 03 a 07/11/2020 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 644 DE 20 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores para prevenção e controle (cap-
tura, educação em saúde, investigação de pessoas agredidas ou em conta-
to com animais raivosos), as atividades são realizadas com visita a manu-
tenção da saúde Humana.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Nova Timboteua/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Marques da Cruz 0500866 Motorista

Período: 03 a 07/11/2020 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 597246
DIÁRIA
PORTARIA Nº 633 DE 08 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De Monitoramento e reuniões técnicas do programa Triagem Ne-
onatal para averiguação de reconvocação por coleta inadequada, reconvo-
cação não atendida e monitoramento do programa Bolsa Família.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): Peixe-Boi e Viseu/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira

Maria de Nazaré Vasconcelos Madeiros 3157520-1 Odontóloga

Período: 14 a 16/10/2020 Quantidade: 2 (duas) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva